ÉCHANGE DE BIENS ENTRE SALON DE SEIGNELAY ET L’ABBAYE DE PONTIGNY.

In nomine sancte et individue Trinitatis. Ego Hugo, Autissiodorensis episcopus, notum fieri volo tam præsentibus quam futuris quod monachi Pontiniacenses et Salo, filius Garmundi de Bodoliaco, præsentibus Manasse Trecensi archidiacono, Nicholao Adremati monasterii monacho, Daimberto Silliniacensi, Ansello Merliniaci, Guiardo de Chaniaco, Rocelino de Manso, nostram adiere præsentiam, rogantes quatinus quarumdam terrarum commutationes, quas inter se fecerant, scripto insererem, idque sigilli nostri impressione munirem. Quorum peticioni annuentes, qualiter eadem commutatio facta sit infra subscripsimus, et ut in perpetuum rata permaneat, sigilli nostri impressione firmavimus. Ego Salo de Silliniaco inprimis trado atque concedo Deo et Beatæ-Mariæ Pontiniacensi, et fratribus ejusdem loci, totam terram, nemus et planum quæ habeo in territorio Creciaci, a via quæ ducit a S. Florentino, per pontem Avrole, ad Bellam-Calmam, usque ad rectum cursum Hermentionis, jure perpetuo possidenda: census autem et costumas cum meis propriis pratis excipio. In secundo loco nos, monachi Pontiniacenses, Guido scilicet, Gauterius cellararius atque Gauterius, cognomento Bozsacrez, jussu donni Vichardi abbatis, pro supra scriptæ terræ commutatione tradimus tibi, Salo, atque concedimus quicquid habemus in præsenti ab Ermentione usque ad Britoneriam, et ipsam Britoneriam nemus et planum ad integrum, et quicquid {338}habemus apud Altam-Ripam et Silliniacum, ex parte Gauterii filii Bertranni, et partem noeriæ quæ fuit Gauterii Bozsacrez, et prata de Insulis absque bosco. Concedimus quoque prata de subtus Roboretum, quæ Gauterius et pater ejus Bertrannus hereditarie tenuerunt, et totum alodium quod in territorio Roboreti prædictus Bertrannus et Gauterius Bozsacrez similiter tenuerunt. Si quid autem de supradictis commutatis inter nos, alicui nostrum ab aliquo calumniatum fuerit, ille qui tradidit et concessit, per jus ei cui concessum est acquietabit, aut si facere non potuerit, ad dictum Daimberti Silliniacensis, Guillelmi de Merliniaco, Guiardi, clerici, competenti escambio terræ vel redditus restaurabit: si vero restaurare noluerit, ad illud quod tradidit, de quanto damnum patietur accepti, se vertet. Hæc commutatio facta est, anno ab Incarnatione Domini mº cº xxxº viiiiº, Innocentio ii, papa; Ludovico Francorum rege et Aquitanorum duce. Ego Salo laudavi et Amelina uxor mea: laudavit etiam domnus Avalo et Agnes uxor ejus. Hujus rei testes sunt, Daimbertus, Bochardus, Stephanus, Ansellus de Merliniaco et Iterius frater ejus, Guiardus clericus, Stephanus de Sancto-Florentino.

Original scellé autrefois; Archiv. de l’Yonne, F. Pontigny, l. xiv.
CC.

(An 1139).

L’archevêque déclare, dans cet acte, qu’à la sollicitation d’Hugues, évêque d’Auxerre, de Bernard, abbé de Clairvaux, et de Guichard, abbé de Pontigny, hommes saints et religieux, il a donné au même Guichard et à ses moines droit d’usage dans ses bois de la forêt d’Othe.

DONATION PAR HENRI, ARCHEVÊQUE DE SENS, A L’ABBAYE DE PONTIGNY.

Henricus, Senonensis archiepiscopus, notum fieri volumus, cunctis presentibus et futuris, quod venerabilis Hugo, Autissiodorensis episcopus, et {339}cum eo Bernardus, Clarevallensis et Guichardus Pontiniacensis abbates, sancti et religiosi viri, a nobis petierunt ut Guichardo, Pontiniacensi abbati, et monachis ibidem Deo servientibus usum nemorum nostrorum, ubi per Hotam extenduntur, habere permitteremus. Quorum petitioni, tum propter quasi cogentem postulantium sanctitatem, tum rei ipsius propter justam necessitatem, assensum prebuimus; scientes quoniam illud quod scriptum est: «Benefacite eis qui vos oderint,» nundum attendunt qui se diligentibus et eis maxime qui se pro suis et fratrum ignorantiis affligentes in corde contrito, et spiritu contribulato dignum Deo sacrificium offerunt, beneficia sua non largiuntur. Ea propter ego Henricus, Senonensis archiepiscopus, dono imperpetuum Guichardo, abbati et fratribus Pontiniaci eorumque animalibus universalem usum nemorum nostrorum, ubicunque per Hotam extenduntur. Quod ut ratum cunctis diebus et inconcussum permaneat, litteris assignare et sigilli nostri impresso munimine corroborare curavimus. Actum Senonis, anno ab Incarnatione Domini mº cº xxxº ixº; indictione ii, concurrentibus vi. S. Teobaudi, archidiaconi; S. Symonis, archidiaconi Gastinensis; S. Anselli, archidiaconi; S. Symonis, Pruvinensis archidiaconi; S. Symonis, Stampensis archidiaconi; Leobaudus, capellanus, scripsit.

Original scellé autrefois; Archives de l’Yonne, Fonds Pontigny, l. xxii, s. l. 1. — D. Martène, Thes. anecd. t. iii, col. 1228. — Henri, hist. de Pontigny, p. 371.

CCI.

(An 1139).

Par cette charte, Henri, archevêque de Sens, constate diverses donations faites à l’abbaye de Dilo, savoir: par Simon Pichered, du fief de Machaire, sis à Villepied, et de celui {340}de Thori. Le comte Thibaud de Blois favorisa ces libéralités et fit entrer en religion la fille de Simon; — par Gui Narjod, de trois champs, sis l’un à Villepied, l’autre à Bussy, et le troisième à Migennes; — et par Foulques, de la terre de Fossemore. Les donateurs et les seigneurs qui ratifiaient ces dons recevaient en présent, de l’abbaye, certaines sommes d’argent.